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3شهرستان ها

مهم ترین خواسته مردم مود از استاندار
الحاق مود به بیرجند، مهم ترین درخواست مردم این بخش از استاندار 
است. نماینده مردم سربیشه و نهبندان با اشاره به سفر استاندار به مود 
و بیان مشکلات مردم، گفت: در این دیدار مردم این بخش موارد مهمی 
از جمله آنتن ندادن تلفن همراه، نبود تلفن ثابت در این شهر، گازرسانی 
به روستای چنشت، آسفالت راه روستای اسفزار به گسک و نبود پزشک 
کشیک در درمانگاه مود را مطرح کردند. دکتر »افضلی«، با بیان این  
که یکی از مهم ترین درخواست های مردم مود، الحاق این بخش به 
بیرجند است، افزود: احداث ساختمان شهرداری، برپایی بازارچه 
صنایع دستی، احداث خانه فرهنگ مود، فرسوده بودن مدرسه، نبود 
تجهیزات آتش نشانی و ایجاد نمایندگی اداره ها از دیگر موارد مطرح 
شده توسط مردم این بخش بود. به گفته وی، وجود نیروی انسانی قوی 
و مستعد از مهم ترین قابلیت های سربیشه است و بدون شک اگر این 
افراد دلگرم شوند توسعه به خودی خود رقم می خورد. وی ادامه داد: 
مقرر شد استاندار موضوع های مطرح شده را بررسی کند و پس از آن 

مصوبه های نهایی به بخشداری ابلاغ شود.

اعلام آمادگی گروه های جهادی برای بازسازی مناطق سیل زده

کمک های مردم استان به سیل زدگان ارسال شد
فرخ نژاد- قسمتی از کمک های نقدی و غیر نقدی 
استان برای امدادرسانی به سیل زدگان گلستان و 
لرستان ارسال شده است و هنوز جمع آوری این کمک 
ها ادامه دارد. علاوه بر این، گروه های جهادی برای 
مناطق  این  مسکونی  واحدهای  بازسازی  به  کمک 
اند. مدیر عامل جمعیت هلال  اعلام آمادگی کرده 
احمر، در گفت و گو با »خراسان جنوبی« از جمع آوری 
42 میلیون تومان کمک های مردمی به سیل زدگان 
استان های گلستان و لرستان تا چند روز قبل خبر داد 
و گفت: جمع آوری این کمک ها همچنان در همه نقاط 
استان انجام می شود و روز گذشته نیز در میعادگاه های 
نماز جمعه، جمع آوری کمک های مردمی ادامه یافت. 
»شهریاری«، افزود: این کمک ها علاوه بر کمک هایی 
است که از طریق کدهای دستوری و شماره کارت های 

متمرکز اعلام شده است. به گفته وی، آخرین محموله 
کمک های غیر نقدی هم دو هزار تخته موکت بود که 
چند روز قبل به این مناطق ارسال شد و علاوه بر این، در 
روزهای ابتدای وقوع سیل 820 بسته غذایی یک ماهه 

به این نقاط حمل شد.
که  این  بیان  با  هم  سازندگی  بسیج  سازمان  رئیس 
برای  معین  های  استان  جزو  جنوبی  خراسان 
امدادرسانی اولیه قرار نگرفت، افزود: گروه های جهادی 
استان برای بازسازی واحدهای مسکونی مناطق سیل 
زده اعلام آمادگی کرده اند که به محض اعلام به این 
نقاط می روند. به گفته مهندس»هنری«، جمع آوری 
کمک های مردمی نیز توسط نیروهای بسیجی و سپاه 
پاسداران در استان ادامه دارد و بعد از جمع بندی نهایی 

می توان میزان آن را اعلام کرد.

 یادداشت خبرنگار

خوابی که تعبیر نمی شود
باکمال- 40 سال از پیروزی انقلاب شکوهمند انقلاب اسلامی 
گذشت و ملت انقلابی ایران فراز و نشیب های زیادی را پشت سر 
گذاشت. مشکل استکبار جهانی با نظام اسلامی ایران، اصل 
»اسلام« است و موضوع هایی مانند حقوق بشر یا هسته ای و توسعه 
صنایع موشکی، بهانه ای بیش نیست. توسعه و تداوم انقلاب 
اسلامی، کشورهای غربی را سخت به هراس انداخته است و بر 
همین اساس در تلاش هستند بر سر راه توسعه انقلاب اسلامی 
مانع ایجاد کنند و اجازه ندهند کشورهای اسلامی از انقلاب ایران 
الگوگیری کنند و بر همین اساس از هیچ کوششی برای براندازی 
نظام اسلامی ایران دریغ نمی ورزند. استکبار جهانی حربه ای را 
که علاوه بر جنگ نرم به کار گرفته، تحریم های اقتصادی است و می 
خواهد این گونه وانمود کند که حتی گرانی ها ناشی از نقش موثر 
تحریم هاست و بدیهی است که در این زمینه هم عوامل خود را در 
داخل به کار گرفته و عزمشان را جزم کرده اند تا از طریق گرانی و 

فشار اقتصادی ملت ایران را وادار به تسلیم کنند.
هر چند ملت شاهد بی ثباتی در بازار و افزایش بی رویه قیمت هاست 
و در سالی که گذشت مدام گرانی اجناس را تجربه کرد اما این بار هم 
خواب دشمنان برای براندازی نظام تعبیر نخواهد شد چرا که ملت 
خداجوی ایران دشمن را خوب شناخته است و حاضر نیست به هیچ 
قیمتی از آرمان ها و ارزش های والای انقلاب که همان ارزش های 
اسلامی است عقب نشینی کند. البته واضح است که استقامت، 
پایداری، صبر و تحمل مردم نباید سبب شود خیال دولتمردان 

آسوده باشد و کنترل بازار از دستشان خارج شود.
بسیاری از کارشناسان و حتی مردم بر این باورند که بسیاری از 
کالاهای مورد نیاز برای کسب درآمد ارزی، صادر می شود در حالی 
که کمبود همان کالاها و محصولات در داخل محسوس است و مردم 
شاهد گرانی بیش از حد آن در داخل هستند. دولتمردان و به ویژه 
تیم های اقتصادی باید مراقب باشند که از هول حلیم در دیگ نیفتند 
و این گونه نباشد که به عنوان مثال دام های محلی صادر شود و در 
مقابل از کشورهای دوردست گوسفند وارد شود یا با صادرات بی 
رویه محصولی مانند پیاز در مقطعی قیمت آن چندین برابر افزایش 
یابد و در پی نارضایتی ها، صادرات آن متوقف و بعد هم قیمت آن 

اندکی ارزان و این گونه تلقی شود که قیمتش کاهش یافت.

از گوشه و کنار استان 

انتصاب ها در 2 فرمانداری
استاندار در احکامی جداگانه، معاونان سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی فرمانداری های زیرکوه و بشرویه را منصوب کرد. به 
گزارش »خراسان جنوبی«، سید »صادق موسوی« به عنوان معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری زیرکوه و »مجید کیال« 
نیز به همین سمت در فرمانداری بشرویه منصوب شد. بنابراین 
گزارش، سید صادق موسوی و مجید کیال قبل از تصدی این پست 
ها، به ترتیب بخشداران زهان و مرکز بشرویه بودند. همچنین، 
طی حکمی از سوی استاندار، علی یوسفی به عنوان بخشدار 

زهان منصوب شد.

  »یک کاسب، یک دانش آموز« 
در نهبندان اجرا شد

طرح یک کاسب، یک دانش آموز در نهبندان اجرا شد. مسئول 
بسیج اصناف نهبندان گفت: این طرح در شهرستان برای دومین 
بار اجرا شد. »عزت ا...اسماعیلی« درباره اجرای طرح یک کاسب، 
یک دانش آموز، افزود: دانش آموزان نیازمند به یک کاسب خیر 
معرفی شدند و فرد مربوط، دانش آموز را ملبس به لباس نو کرد. به 
گفته وی، این طرح خیرخواهانه با کمک اصناف و اتحادیه ها اجرا 
شد و 75 دانش آموز نیازمند با صرف هزینه 120 میلیون ریالی از 

مزایای آن بهره مند شدند.

درآمد ٧٠٠ میلیون تومانی عشایر فردوس
700 میلیون تومان از محل فروش محصولات محلی در سیاه 
چادرهای عشایری نوروزی نصیب  عشایر فردوس شد. رئیس 
امور عشایری فردوس گفت: از 2٥ اسفند ماه 12 سیاه چادر 
عشایری در مبادی ورودی و خروجی و حاشیه راه های فردوس برپا 
شد. »ساسانی«، هدف از برپایی این چادرها را معرفی شیوه زندگی 
عشایری، آداب و رسوم و غذاهای محلی و نیز تقویت اقتصاد عشایر 
منطقه اعلام و اظهار کرد: مسافران نوروزی علاوه بر استراحت 
کوتاه در مسیر سفر، از محصولات و تولیدات عشایر مانند دوغ، 
کشک،   نان محلی،  آش و  آبگوشت و چای آتشی نیز استفاده کردند. 

به گفته وی، این چادرها تا امروز برپاست.

شترهای قاچاق توقیف شد
محموله بزرگ ٥2 نفری شتر قاچاق توسط اطلاعات ناحیه 
مقاومت بسیج سپاه نهبندان توقیف شد. فرمانده ناحیه مقاومت 
بسیج سپاه نهبندان اظهار کرد: محموله قبلی 2٣ اسفند ماه سال 
گذشته كشف و توقیف شد. سرهنگ »علی شاهوردی«، با تاکید بر 
لزوم مبارزه جدی با پدیده قاچاق دام در منطقه خاطرنشان کرد: 
این دام ها بدون مجوز از سیستان و بلوچستان به خراسان جنوبی 

منتقل می شوند. 

۵ مصدوم در برخورد 2 خودرو
برخورد پراید با تویوتا پنج مصدوم برجا گذاشت. به گزارش خبرنگار 
ما، محل تصادف تقاطع دو راهی چاهدراز بود که مصدومان توسط 

آمبولانس های اورژانس 115 به نهبندان اعزام شدند.

تثبیت جایگاه بزرگ ترین تولید کننده زغال سنگ ایران 
برنامه های تدوین شده برای ادامه اهداف شرکت زغال سنگ 
پروده طبس در سال 98 در حالی اعلام شد که شرکت زغال 
سنگ پروده برای پنجمین سال توانست جایگاه بزرگ ترین 
تولید کننده این ماده معدنی را برای خود در کشور تثبیت کند. 
مدیر عامل شرکت زغال سنگ پروده طبس گفت: این شرکت 
با توجه به برنامه ریزی انجام شده و شرایط معدن کاری، اجرای 
هفت هزار و 600 متر حفریات معدنی، استخراج یک میلیون و 

200 هزار تن زغال سنگ خام و تولید 600 هزار تن کنسانتره 
را برای امسال در برنامه دارد. مهندس »کریتی ثانی«، ادامه 
داد: شركت زغال سنگ پروده طبس كه در چهار دوره متوالی 
سال های 9٣ تا 96 پیشتاز استخراج زغال سنگ كشور بود، در 
سال 97 نیز علاوه بر این که برای پنجمین سال متوالی به عنوان 
بزرگ ترین تولید کننده زغال سنگ ایران جایگاه خود را تثبیت 
کرد با استخراج یک میلیون و ٣47 هزار تن زغال سنگ خام، 

6٣٣ هزار تن کنسانتره زغال سنگ کک شو و همچنین فروش 
640 هزار تن محصول و سه ركورد جدید در تاریخ معدن كاری 
زغال سنگ ایران ثبت کرد. به گفته وی، پهنه زغالی شرکت 
زغال سنگ پروده طبس بیش از 76 درصد ذخایر کشور را در 
خود جای داده و از این پهنه تاکنون حدود هشت میلیون تن 
زغال خام استخراج و حدود چهار میلیون تن کنسانتره زغال 

سنگ کک شو تولید شده است.

فرخ نژاد- بارندگی های زمستان گذشته و فروردین امسال، 
سبب شد تا شش میلیون متر مکعب آب به ظرفیت سدهای 
استان افزوده شود اما نکته اساسی در این باره، به سد نهرین 
طبس بر می گردد که با سرریز شدن آن، دغدغه ای برای تامین 
آب شرب این شهر طی امسال وجود ندارد. مدیر عامل شرکت 
آب منطقه ای در گفت و گو با »خراسان جنوبی«، ظرفیت آبی 
سدهای استان را 18 میلیون متر مکعب اعلام و اظهار کرد: 
سال گذشته در این زمان پشت سدهای استان 12 میلیون 
متر مکعب آب ذخیره بود که شش میلیون متر مکعب به ظرفیت 
سدها افزوده شده است. مهندس »امامی«، مهم ترین دغدغه 
استان را مربوط به ذخیره سد نهرین طبس دانست که در 
بارندگی های زمستان سال گذشته و بهار امسال سرریز و تامین 
بخشی از آب شرب مردم شهر طبس از این محل تضمین شد. 
به گفته وی، ذخایر آبی دیگر سدهای استان نیز بیشتر مصرف 
کشاورزی دارد که می توان به تعهد خود در این زمینه عمل کرد. 
وی ظرفیت سدهای استان را 68 میلیون متر مکعب اعلام کرد 
که 50 میلیون متر مکعب آن خالی است. بر اساس گزارش 
هواشناسی استان، میزان بارندگی ها در سال زراعی جاری 

تا روز گذشته 96 میلی متر است که نسبت به بلند مدت، چهار 
درصد افزایش را نشان می دهد.

بارندگی های با عافیت •
مدیر کل مدیریت بحران استانداری هم با بیان این  که از 15 
اسفند ماه بارندگی هایی را در استان داشته ایم که خسارت 

زیادی در بر نداشت، افزود: با توجه به هشدارهای هواشناسی 
و اخطاریه هایی که از طریق رسانه ها اعلام شد، بارندگی ها 
خسارت زیادی در بر نداشت. »میرجلیلی« افزود: آبگرفتگی 
سبب مسدود شدن چند محور مواصلاتی شد که تیم هایی به 
مناطق استان اعزام شدند اما خسارت ها آن قدر زیاد نبود که 

بتوان آن را به عنوان خسارت سیل مطرح کرد.

نمایشگاهی از هیزم های بیابانی 
نمایشگاهی از جنس درختچه ها و هیزم های خشك بیابانی در نهبندان 
برپا شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، نمایشگاه دست ساخته هایی از 
درختچه ها و هیزم های خشک بیابانی توسط »مریم فرخفال« هنرمند 
نهبندانی به منظور دوستی با طبیعت و کاربردهای تزیینی در نگارخانه 
این شهرستان برپا شد. این هنرمند گفت: برای ساخت این وسایل، حتی 

شاخه ای از درختان را نشکسته و نبریده است.

پژو در آتش قاچاق سوخت
یک دستگاه پژو 405 حامل سوخت قاچاق در کیلومتر 125 محور 
نهبندان - شهداد واژگون شد و در آتش سوخت. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، تنها مصدوم این حادثه توسط اورژانس 115 دهسلم به 

بیمارستان شهید آتشدست اعزام شد که او هم فوت کرد.

18 میلیون متر مکعب آب در سدهای استان
 دغدغه ای برای تامین آب شرب طبس نیست


